

# دستورالعمل فرم گزارش دهی عملکرد برنامه بهبود تغذیه در جامعه زنان

## روستایی و عشایر

برنامه مشترک وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی (دفتر بهبود تغذیه جامعه) و

وزارت جهاد کشاورزی (دفتر توسعه تولیدات گیاهی زنان روستایی و عشایر)

ردیف	عنوان	میزان
1	تعداد زنان روستایی و عشایر مشمول در دوره شش ماهه: در دستورالعمل برنامه ابلاغی تصریح شده که یک روستا برنامه را اجرا می کند. پس جمعیت مشمول می شود جمعیت زنان روستایی و عشایر روستای اول. ممکن است در برخی از دانشگاه/ دانشکده ها بیش از یک روستا تحت آموزش قرار گرفته باشد. بدین ترتیب فقط زنان روستایی و عشایر در روستای اول می شود جمعیت مشمول (مازاد تعداد زنان که در بیش از یک روستا آموزش دیده اند در محاسبه تعداد زنان آموزش دیده با این تعداد جمع می شود. که اگر درصد را بخواهیم نسبت صورت به مخرج بالاتر از 1 میشود چرا که فقط زنان روستای اول مشمول هستند)	
2	تعداد زنان روستایی و عشایر آموزش دیده در دوره شش ماهه: تمام زنانی که در شش ماه اول آموزش دیده اند	
3	تعداد مدیران آموزش دیده: تعداد مدیران در دو حوزه بهداشت و کشاورزی که بالاتر از سطح کارشناس هستند.	
4	تعداد کارشناسان بهداشت و تغذیه آموزش دیده در برنامه : تعداد کارشناسان در دو بخش بهداشت و کشاورزی که آموزش های تغذیه و کشت گلخانه های را فرا گرفته اند.	
5	تعداد بهورزان آموزش دیده در دوره شش ماهه: تعداد بهورزانی که آموزش تغذیه مناسب و کشت گلخانه ای را در این برنامه فرا گرفته و یا بازآموزی دیده اند.	
6	درصد زنان روستایی و عشایر دوره دیده در زمینه تغذیه سالم دوره شش ماهه: یعنی صورت کسر زنان آموزش دیده و مخرج کسر جمعیت زنان روستایی و عشایر در روستای اول (اگر بیش از یک روستا باشد صورت تمام زنان آموزش دیده که معمولا کسر بیش از 1 یا درصد بیش از 100درصد می شود)	
7	درصد زنان دوره دیده در زمینه تولید محصول از طریق باغچه های خانگی در دوره شش ماهه، تعداد زنان روستایی و عشایر که آموزش کشت گلخانه ای را در این برنامه فر گرفته اند. معمولا این عدد با تعداد زنانی که آموزش تغذیه مناسب را فرا گرفته اند باید یکی باشد.	
8	تعداد کارشناسان کشاورزی آموزش دیده در خصوص تغذیه سالم (تئوری - عملی) در دوره شش ماهه	
9	تعداد نشست های مشترک برگزار شده کارشناسی (بهداشت - کشاورزی) در دوره شش ماهه: به صورت ماهیانه و یا فصلی در دستورالعمل برپایی نشست های مشترک پیش بینی شده . ممکن است در برخی دانشگاه/ دانشکده ها بیش از این تعداد، نشست مشترک برگزار شده باشد که صرفا تعداد نشست ها در شش ماهه اول سال قید می شود.	
10	تعداد کلاس های آموزشی برگزار شده برای زنان روستایی و عشایر در تغذیه سالم در دوره شش ماهه: :تعداد کلاس ها منظور نظر است. می خواهیم بدانید زنان روستایی و عشایر در طی چند کلاس آموزشی دوره را طی نموده اند.	
11	درصد زنان روستایی و عشایری که محصولات سالم تولید کرده و خانواده آنها از این محصولات استفاده کرده	

	<p>است در دوره شش ماهه: اگر مادری دوره کشت باغچه را فرا گرفته و متوجه محصول سالم شده و در پاسخ به این سؤال که آیا تلاش می کند محصول سالم را مصرف نماید در صورت کسر قرار می گیرد.</p>
12	<p>درصد مادران روستایی و عشایر دریافت کننده وام و یا تسهیلات برای فعالیت در زمینه های آموزش دیده در خصوص تغذیه در دوره شش ماهه: صورت کسر زنان روستایی و عشایر که وام یا تسهیلاتی را دریافت نموده اند و مخرج زنان مشمول. امید داریم که در طی سال های اجرای برنامه این درصد افزایش یابد. در سال نخست ممکن است صورت کسر بسیار کوچک باشد.</p>
13	<p>تعداد باغچه های فعال شده برای تولید محصولات سالم در دوره شش ماهه: در شش ماه اول سال چه تعداد باغچه (با هر مساحتی حتی در حد یک گلدان) توسط زنان روستایی و عشایر ایجاد شده است. (اگر در یک روستا به جای کشت گلخانه های پرورش ماکیان یا زنبور عسل و نظایر آن پرورش داده شده است هر یک فعالیت به عنوان یک واحد می تواند در نظر گرفته شده و شاخص 15 محاسبه میگردد).</p>
14	<p>تعداد بازارچه های فعال به منظور عرضه محصولات سالم تهیه شده توسط زنان روستایی و عشایر در دوره شش ماهه: در اهداف برنامه تاسیس بازارچه برای رونق دادن به فعالیت های گروه کشاورزی به عنوان وسیله ای برای توانمند سازی زنان مورد توجه قرار گرفته است. برای سال اول ممکن است این شاخص نزدیک صفر باشد اما رشد این شاخص برای سال های بعد از جمله اهداف است. پس تعداد یا دفعات تشکیل بازارچه های هفتگی، فصلی و یا مناسبتی در این ستون نوشته می شود.</p>
15	<p>تعداد کارگاهها پرورش ماکیان، ماهی، ... به منظور توانمند سازی زنان روستایی و عشایر در دوره شش ماهه: مشابه شاخص 13 تعداد کارگاه ها به تفکیک فعالیت در هر روستا نوشته می شود.</p>

نام و امضاء تکمیل کننده فرم: نام کارشناس یا مدیر بهبود تغذیه در پایین ترین سطح مرتب با زنان روستایی و عشایر درج شده و توسط وی تایید می شود.